UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-HĐPH Mỹ Hào, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024,

phương hướng, nhiệm vụ năm 2025

Kính gửi: Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh.

Thực hiện Công văn số 10/HĐPH-TT ngày 29/10/2024 của Hội đồng

Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Hưng Yên về việc báo cáo kết quả

công tác PBGDPL năm 2024, Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật

thị xã Mỹ Hào tổng hợp, báo cáo kết quả như sau:

I. CÔNG TÁC THAM MƯU BAN HÀNH VĂN BẢN

1. Việc quán triệt các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

UBND thị xã, Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL)

thị xã đã chỉ đạo các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung tuyên

truyền, phổ biến các luật, pháp lệnh mới được Quốc Hội thông qua, hệ thống

văn bản quy phạm pháp luật mới được các cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban

hành, đặc biệt các chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước hỗ trợ, tháo gỡ

khó khăn cho người dân, doanh nghiệp.

Hoạt động của Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã đã đi vào nề nếp, thực

chất, hiệu quả ngày càng cao. Việc triển khai thực hiện kế hoạch, chương trình,

đề án về PBGDPL đã đạt được nhiều kết quả nổi bật, trong đó có nhiều mô hình,

cách làm sáng tạo đã được triển khai hiệu quả và ngày càng nhân rộng, góp phần

xây dựng, hoàn thiện hệ thống pháp luật gắn với việc tổ chức thi hành pháp luật.

2. Công tác tham mưu ban hành văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện

các Kế hoạch, Chương trình, Đề án về PBGDPL

Thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh, chỉ đạo của UBND thị xã Mỹ Hào,

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã đã tham mưu UBND thị xã ban hành 07 văn

bản chỉ đạo triển khai thực hiện gồm: Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày

24/01/2024 về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày

02/02/2024 về thực hiện Chương trình trọng tâm công tác tư pháp năm 2024; Kế

hoạch số 81/KH-UBND ngày 06/3/2024 về phổ biến, tuyên truyền các luật, nghị

quyết mới được Quốc hội khoá XV thông qua tại kỳ họp thứ 6 và Kỳ họp bất

thường lần thứ 5 trên địa bàn thị xã Mỹ Hào; Kế hoạch số 210/KH-UBND ngày

31/8/2024 về phổ biến, tuyên truyền các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa

2

XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7 trên địa bàn thị xã Mỹ Hào; Công văn số

405/UBND-TP ngày 20/3/2024 về việc nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền

trong yêu cầu cấp, sử dụng Phiếu lý lịch tư pháp; Công văn số 549/UBND-TP

ngày 12/4/2024 về việc cập nhật thông tin về PBGDPL và phối hợp khảo sát

thực trạng đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn TCPL; Công văn số

1124/UBND-TP ngày 05/7/2024 về việc phổ biến, tuyên truyền nội dung  phòng

chống xâm hại người chưa thành niên trên môi trường mạng.

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã đã ban hành 06 Kế hoạch, gồm: số

89/KH-HĐPH ngày 15/3/2024 về hoạt động của Hội đồng phối hợp, phổ biến

giáo dục pháp luật thị xã Mỹ Hào năm 2024; số 95/KH-HĐPH ngày 20/3/2024

về thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong cán bộ, công chức,

viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp luật

Việt Nam về phòng, chống tra tấn năm 2024; số 98/KH-HĐPH ngày 21/3/2024

về việc tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của Công ước quốc tế về các

quyền dân sự, chính trị và pháp luật Việt Nam về các quyền dân sự, chính trị cho

cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân năm 2024; số 103/KH-HĐPH ngày

26/3/2024 về thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân” trên địa bàn thị xã Mỹ Hào; số 104/KH-HĐPH ngày 26/3/2024 về

thực hiện Đề án "Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội

trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật" năm 2024 trên địa bàn thị

xã Mỹ Hào; số 105/KH-HĐPH ngày 26/3/2024 về thực hiện Đề án truyền thông

về quyền con người ở Việt Nam giai đoạn 2023 - 2028 trên địa bàn thị xã Mỹ

Hào.

Căn cứ văn bản hướng dẫn của UBND thị xã, Hội đồng phối hợp

PBGDPL thị xã, 13/13 UBND các xã, phường đã ban hành Kế hoạch công tác

PBGDPL năm 2024 của địa phương mình, qua đó tạo sự thống nhất, đồng bộ

trong triển khai thực hiện công tác PBGDPL trên phạm vi toàn thị xã.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC PBGDPL

1. Việc kiện toàn tổ chức Hội đồng phối hợp PBGDPL

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã giao Phòng Tư pháp thị xã thường

xuyên rà soát và tham mưu UBND thị xã kiện toàn khi có sự thay đổi về nhân

sự, đảm bảo đủ số lượng, đúng thành phần theo Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg

ngày 21/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Năm 2024, Hội đồng Phối hợp phổ

biến giáo dục pháp luật thị xã được kiện toàn theo Quyết định số 1862/QĐ-

UBND ngày 26/3/2024 của UBND thị xã Mỹ Hào.

Bên cạnh đó, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật cũng

thường xuyên được rà soát và kiện toàn. Hiện tại, đội ngũ báo cáo viên pháp luật

3

gồm 14 ông, bà, đa số có trình độ Thạc sĩ và Cử nhân Luật, công tác ở các cơ

quan, đơn vị của thị xã. Ở cấp xã, hằng năm, UBND các xã, phường đã ban hành

các Quyết định kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên theo quy định tại Luật Phổ

biến, giáo dục pháp luật và Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của

Bộ Tư pháp. Đến nay 13/13 xã, phường có tổng số 112 ông, bà tuyên truyền

viên pháp luật.

2. Kết quả tổ chức thực hiện các hoạt động PBGDPL

a) Những nội dung, hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật chủ yếu đã

được tuyên truyền, phổ biến

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã và các phòng, ngành thành viên Hội

đồng đã thực hiện công tác tuyên truyền, PBGDPL thông qua nhiều hình thức

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị. Kết

quả năm 2024 đã tổ chức 43 hội nghị cho 9.930 lượt người tham dự, cụ thể: tổ

chức 03 hội nghị tuyên truyền các quy định của Luật Nghĩa vụ quân sự, quy

định về thực hiện quy chế dân chủ, hòa giải ở cơ sở; Luật Đất đai, Luật Bảo vệ

môi trường và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành

chính; 04 hội nghị tuyên truyền pháp luật về phòng chống ma tuý, an toàn giao

thông, tuyên truyền chủ quyền biển, đảo, biên giới đất liền; 06 hội nghị, tập huấn

tuyên truyền pháp luật về môi trường, phòng chống bạo lực gia đình; 03 hội nghị

hướng dẫn về công tác tuyên truyền Đại hội MTTQVN các cấp tiến tới Đại hội

đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam lần thứ X; 02 hội nghị tuyên truyền các văn

bản pháp luật liên quan đến quy định về thực hiện chế độ, chính sách đối với

Cựu chiến binh và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, giải quyết

khiếu nại tố cáo; 02 hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật về tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo; tư vấn pháp luật, góp ý xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật liên quan đến việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông

dân; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; hòa giải và giải quyết khiếu nại, tố cáo

của nông dân về những vấn đề liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

02 cuộc tuyên truyền cán bộ Công đoàn, đoàn viên và công nhân viên chức

người lao động; 04 hội nghị tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn của các loại

tội phạm hiện nay, nhất là tội phạm công nghệ cao, tín dụng đen, hình sự, ma

túy; công tác phòng cháy, chữa cháy và kỹ năng thoát nạn khi cháy, nổ xảy ra;

việc chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; 05 hội nghị truyền thông

trợ giúp pháp lý; 02 hội nghị tuyên truyền Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, hoạt

động giám sát và phản biện xã hội; 04 hội nghị an toàn giao thông, phòng chống

tệ nạn xã hội, phòng cháy, chữa cháy; 06 hội nghị tập huấn cho hội viên phụ nữ

về quy định bảo vệ môi trường.

Chỉ đạo Phòng Tư pháp phối hợp với Trung tâm Văn hoá và Truyền thanh

thị xã biên soạn, xây dựng được 180 chuyên mục, tin bài với 540 buổi phát sóng,

4

130 khẩu hiệu tuyên truyền các loại về Ngày Chuyển đổi số, 75 khẩu hiệu tuyên

truyền pháp luật với các nội dung tuyên truyền về đường lối, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản quy phạm pháp luật của địa phương,

trong đó chú trọng những văn bản pháp luật liên quan trực tiếp đến đời sống của

người dân như Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Luật Đất đai, Luật Bảo vệ môi

trường, Luật Căn cước, Luật An toàn thực phẩm...; đăng tải 203 tin, bài tuyên

truyền pháp luật trên Cổng Thông tin điện tử của thị xã, Trang Thông tin điện tử

của các xã, phường; biên soạn, in ấn 12.500 tờ gấp tuyên truyền các quy định

của pháp luật trên một số lĩnh vực.

Ngoài ra, các ngành thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL còn tổ chức

Hội thi “Đội tuyên truyền viên giỏi về bảo vệ môi trường" với sự tham gia của

13 đội thi đại diện cho 13 Hội LHPN các xã, phường trên địa bàn thị xã. Qua hội

thi đã giúp nâng cao kỹ năng tuyên truyền cho các tuyên truyền viên tại cơ sở

nhằm thay đổi nhận thức hành vi của người dân trong việc thu gom, phân loại và

xử lý rác thải, góp phần bảo vệ môi trường.

Các câu lạc bộ như: “Nông dân với pháp luật”, “Tổ hoà giải điển hình

tiên tiến”,“Trợ giúp pháp lý”,“Phụ nữ với pháp luật”…thường xuyên duy trì

hoạt động, kịp thời tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của

Nhà nước đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân biết và chấp hành. Thành lập

mới mô hình câu lạc bộ “Mẹ chồng - nàng dâu” ở xã Dương Quang đã hoạt

động rất hiệu quả và đang nhân rộng mô hình này ra toàn thị xã.

Ở cấp xã, công tác phổ biến, giáo dục chủ trương chính sách của Đảng và

Nhà nước tới cán bộ và Nhân dân được thực hiện thông qua các buổi tập huấn,

sinh hoạt câu lạc bộ, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh. UBND các xã,

phường đã tổ chức 61 hội nghị tuyên truyền pháp luật cho 3.006 lượt người

tham dự. Nội dung tuyên truyền chủ yếu tập trung vào các quy định pháp luật về

đất đai, Luật Căn cước, xử lý vi phạm hành chính, an toàn giao thông, quy hoạch

đô thị…

b) Kết quả phổ biến, giáo dục pháp luật cho đối tượng đặc thù

Công tác phổ biến giáo dục pháp luật cho đối tượng đặc thù, đặc biệt là

người lao động trong các doanh nghiệp, học sinh, đoàn viên, người nông dân và

các đối tượng chính sách luôn được Hội đồng phối hợp PBGDPL quan tâm.

Đoàn Thanh niên thị xã phối hợp với Công an thị xã Mỹ Hào tổ chức

chương trình Tuyên truyền phổ biến pháp luật về Luật Giao thông đường bộ, tổ

chức diễn đàn "Xây dựng tình bạn đẹp, nói không với bạo lực học đường”, thu

hút trên 1500 em học sinh tham gia. Phối hợp với Trung tâm Trợ giúp pháp lý

Nhà nước tỉnh Hưng Yên tuyên truyền, quán triệt nội dung với chuyên đề phòng

5

chống tội phạm và vi phạm pháp luật, các hành vi vi phạm pháp luật về sử dụng

pháo, tác hại của chất gây nghiện, ma túy đối với lứa tuổi học sinh…

3. Công tác hòa giải ở cơ sở

Công tác hòa giải ở cơ sở tiếp tục được quan tâm triển khai, thực hiện bảo

đảm theo quy định của pháp luật, Hội đồng Phối hợp PBGDPL tham mưu

UBND thị xã chỉ đạo UBND các xã, phường thường xuyên kiện toàn, bổ sung

thành viên của các tổ hoà giải đảm bảo thành phần, cơ cấu số lượng theo quy

định. Đến nay trên địa bàn thị xã có tổng số 75 tổ hoà giải với 484 hoà giải viên.

Tham mưu UBND thị xã tổ chức các hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nâng cao

nhận thức pháp luật và kỹ năng nghiệp vụ công tác hòa giải ở cơ sở cho 100%

Hội đồng hoà giải tranh chấp đất đai ở các xã, phường và 100% Tổ trưởng các tổ

hoà giải ở các thôn, tổ dân phố.

Qua tổng hợp từ đầu năm tới nay, các tổ hòa giải đã tiếp nhận 67 vụ, việc

tranh chấp phát sinh từ quan hệ dân sự, hôn nhân và gia đình, đất đai, môi

trường (giảm 03 vụ việc so với năm 2023). Kết quả đã hòa giải thành công 55 vụ

việc (đạt tỷ lệ 82%), còn 07 vụ việc đang tiến hành hoà giải.

4. Về thực hiện nhiệm vụ xây dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật

Thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật,

Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật thị xã đã tham mưu UBND thị xã ban hành

Quyết định số 4578/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 kiện toàn Hội đồng đánh giá

tiếp cận pháp luật thị xã; Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 26/3/2024 về việc

thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân".

Chỉ đạo Phòng Tư pháp phối hợp với Sở Tư pháp tỉnh tổ chức hội nghị

tập huấn nghiệp vụ công tác tự đánh giá, chấm điểm, kỹ năng lập hồ sơ xây

dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật cho 80 đại biểu là lãnh đạo

UBND, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam, các công chức chuyên môn của UBND

các xã, phường.

Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật thị xã hướng dẫn, đôn đốc UBND

các xã, phường tự đánh giá, chấm điểm và lập hồ sơ đề nghị UBND thị xã thẩm

định, ra Quyết định công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm

2023. Căn cứ hồ sơ cùng các tài liệu kiểm chứng của UBND các xã, phường gửi

và kết quả thẩm định của Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật thẩm định thị xã,

Chủ tịch UBND thị xã đã ban hành Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày

05/01/2024 về việc công nhận 10/13 xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (03

xã, phường không đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023, gồm Hoà Phong,

Dương Quang, Dị Sử, lý do có cán bộ, công chức là người đứng đầu cấp ủy,

6

chính quyền bị xử lý kỷ luật hành chính hoặc bị truy cứu trách nhiệm hình sự).

Tham mưu UBND thị xã báo cáo đánh giá, công nhận xã, phường đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; sơ kết 02 năm thực hiện Quyết định số

25/2021/QĐ-TTg và Thông tư số 09/2021/TT-BTP

5. Việc đầu tư kinh phí, cơ sở vật chất dành cho công tác PBGDPL

Kinh phí đầu tư cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn thị

xã được phân bổ theo chỉ tiêu kế hoạch UBND thị xã giao năm 2024 là

90.000.000. Tuy nhiên nguồn kinh phí này còn ít, chưa đáp ứng được so với yêu

cầu, nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong tình hình hiện

nay. Các chương trình, đề án về phổ biến giáo dục pháp luật chưa được bố trí

kinh phí riêng, chưa huy động được nguồn lực xã hội. Ở cấp xã, nguồn kinh phí

bố trí cho hoạt động này còn hạn hẹp, bình quân mỗi xã, phường mới được phân

bổ kinh phí là 15.000.000 đồng/năm.

6. Công tác kiểm tra về PBGDPL

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã thường xuyên chỉ đạo các phòng,

ngành là thành viên Hội đồng xây dựng kế hoạch chi tiết để thực hiện công tác

phổ biến giáo dục pháp luật theo tháng, quý. Căn cứ kế hoạch của các cơ quan,

đơn vị, Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị thực hiện theo đúng kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện về Hội đồng. Bên

cạnh đó, Hội đồng còn tiến hành kiểm tra việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục

pháp luật của các cơ quan, đơn vị, địa phương thông qua việc chỉ đạo thực hiện

các Chương trình, Kế hoạch, Đề án về phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc

phòng và thông qua công tác giải phóng mặt bằng, triển khai thực hiện các dự án

đầu tư trên địa bàn…

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG VỀ KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC, TỒN TẠI,

HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Ưu điểm

Hội đồng phối hợp PBGDPL thị xã đã kịp thời tham mưu UBND thị xã

ban hành Quyết định kiện toàn Hội đồng phối hợp PBGDPL của thị xã. Trên cơ

sở đó, Hội đồng phối hợp PBGDPL đã chủ động xây dựng, ban hành các kế

hoạch nhiệm vụ trọng tâm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 trên

địa bàn thị xã theo đúng định hướng công tác và chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Tư

pháp, UBND thị xã và tổ chức, chỉ đạo, triển khai thực hiện toàn diện, đồng bộ

các nhiệm vụ về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên tất cả các lĩnh vực từ

thị xã đến cơ sở đạt được nhiều kết quả quan trọng. Số cuộc tuyên truyền và đối

tượng tham gia tăng cao hơn so với cùng kỳ năm 2023 (tăng 06 hội nghị với

3.847 lượt người tham dự so với năm 2023). Nội dung, hình thức tuyên truyền,

7

phổ biến pháp luật được đổi mới, có trọng tâm, trọng điểm, chú trọng ứng dụng

công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, từ đó đã đem

lại hiệu quả cao trong quản lý nhà nước trên các lĩnh vực.

2. Tồn tại, hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác PBGDPL còn một số tồn tại,

hạn chế như:

- Một số cơ quan, đơn vị, địa phương cơ sở chưa chủ động trong xây dựng

kế hoạch và tổ chức các hoạt động công tác phổ biến giáo dục pháp luật theo kế

hoạch đã ban hành, nội dung tuyên truyền chưa sâu, còn mang tính hình thức.

Việc ứng dụng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, tuyên truyền

giáo dục pháp luật tại cơ sở ở một số địa phương còn hạn chế.

- Các chương trình, đề án về phổ biến, giáo dục pháp luật ở Trung ương,

tỉnh triển khai nhiều, mục tiêu lớn nhưng nguồn nhân lực, cơ sở vật chất, kinh

phí bố trí cho công tác PBGDPL, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật còn

ít, chưa đủ để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

3. Nguyên nhân

- Một số cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương chưa thực sự coi trọng về

vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác PBGDPL, chưa quan tâm lãnh đạo chỉ

đạo và đầu tư kinh phí, phương tiện cho công tác tuyên truyền phổ biến pháp

luật và các văn bản liên quan đến lĩnh vực do ngành, đơn vị được giao quản lý.

Mặt khác, hệ thống văn bản quy phạm pháp luật được ban hành ngày càng

nhiều, số lượng lớn lại thường xuyên được sửa đổi, bổ sung nên việc tổ chức

tuyên truyền gặp nhiều khó khăn.

- Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật đều hoạt động kiêm

nhiệm, việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động tuyên truyền, phổ

biến còn hạn chế. Điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí ngân sách phân bổ cho công

tác phổ biến giáo dục pháp luật còn thiếu, chưa tương xứng với chức năng,

nhiệm vụ.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2025

1. Tiếp tục triển khai thi hành có hiệu quả Luật Phổ biến, giáo dục pháp

luật, các Chương trình, Đề án, Kế hoạch về PBGDPL đã được ban hành. Phát

huy vai trò của các thành viên Hội đồng PBGDPL trong triển khai nhiệm vụ

PBGDPL trong nhà trường và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

2. Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cho đội ngũ báo cáo viên,

tuyên truyền viên pháp luật. Khai thác, ứng dụng triệt để công nghệ thông tin

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

8

3. Đổi mới, đa dạng hình thức tuyên truyền với các nội dung cụ thể, thiết

thực phù hợp từng đối tượng, nhóm đối tượng theo sát nhiệm vụ chính trị - kinh

tế - xã hội của địa phương để đem lại hiệu quả cao nhất.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm

2024, Hội đồng Phối hợp PBGDPL thị xã Mỹ Hào báo cáo Hội đồng Phối hợp

PBGDPL tỉnh Hưng Yên./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Thành viên Hội đồng phối hợp

PBGDPL thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG PHPBGDPL THỊ XÃ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-14T15:00:05+0700

		2024-11-14T15:14:17+0700

		2024-11-14T15:37:09+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2024-11-14T15:47:15+0700

		2024-11-14T15:44:00+0700

		2024-11-14T15:44:00+0700